
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

 

   

   

                                 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMO KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2018 m. rugsėjo 26 d. Nr. TS-171 

Kazlų Rūda 

                           

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 9 straipsnio 1 dalimi, 

16 straipsnio  4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 2 straipsnio 2 ir 3 

dalimis, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymu 

Nr. A1-83 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 1 

priedo 1.7 ir 1.8 punktais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. 

sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 patvirtinto Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo 3, 43, 44 punktais, Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2018-02-14 sprendimu Nr.7 „Dėl Globos centro funkcijų vykdymo“ 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a patvirtinti Budinčio globotojo veiklos 

finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                       Vytautas Kanevičius 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

   

       PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2018 m. rugsėjo 26 d.  

sprendimu Nr. TS-171     

 

BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMO KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Budinčio globotojo veiklos finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybėje tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato budinčio globotojo veiklos finansavimo tvarką.  

2. Budinčiais globotojais gali tapti asmenys, atitinkantys Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse globėjui (rūpintojui) keliamus reikalavimus, taip pat Socialinių paslaugų įstatyme 

numatytus reikalavimus budinčiam globotojui.  

3. Budintis globotojas veiklą vykdo pagal individualios veiklos pažymėjimą ir turi atlikti 

visas su šia veikla susijusias pareigas bei vykdyti visas mokestines prievoles, kaip tai reglamentuota 

Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose.  

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatyme, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintų Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

sąvokas.  

 

II SKYRIUS     

BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMAS 

 

5. Globos centro teikiamos paslaugos budintiems globotojams finansuojamos iš Kazlų 

Rūdos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų.  

6. Savivaldybės administracija skiria ir moka vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas 

įgyvendinančiam Globos centrui už budinčio globotojo, kuris yra sudaręs tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį su Globos centru, už prižiūrimą vaiką: 

6.1. vaiko globos (rūpybos) išmokas, mokamas Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka; 

6.2. globos (rūpybos) išmokų tikslinius priedus, mokamus Išmokų vaikams įstatymo 

nustatyta tvarka; 

6.3. išmokas vaikui, mokamas Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka, vaikui skirtą 

slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, mokamą pagal Lietuvos Respublikos 

tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas vaikui ir globėjui 

(rūpintojui) numatyta įstatymuose; 

6.4. atlygį budinčiam globotojui: 

              6.4.1. 1 minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio atlygis budinčiam globotojui 

mokamas globos centro ir budinčio globotojo tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo 

laikotarpiu net ir tais atvejais, kai Globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko. 

 6.4.2. atlygis didinamas po 0,25 MMA dydžio per mėnesį už kiekvieną faktiškai prižiūrimą 

vaiką tuo laikotarpiu, kai vaikas (-ai) yra perduotas (-i) prižiūrėti budinčiam globotojui.  

               6.4.3.už kūdikio ar neįgalaus vaiko arba už vaiko priežiūrą kriziniais atvejais – po 0,5 

MMA dydžio per mėnesį. 

               6.5. vienkartinę 8 bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio įsikūrimo išmoką 

vaiko apgyvendinimo vietai įkurti: Vienkartinė įsikūrimo išmoka, skirta vaikų gyvenimo sąlygoms 

pritaikyti ir būtiniausiems buities reikmenims įsigyti, siekiant tinkamai organizuoti priežiūros 

paslaugą, už kiekvieną kuriamą priežiūros vietą. 



2 
 

 

              6.6. pagalbos pinigus, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

7. Vienkartinė, 6.5 papunktyje numatyta įsikūrimo išmoka, grąžinama, jeigu sutartis su  

budinčiu globotoju nutraukiama nepraėjus šešiems mėnesiams nuo tarpusavio bendradarbiavimo ir 

paslaugų teikimo sutarties pasirašymo dienos. 

8. Globos centras kas mėnesį perveda 6.1, 6.3, 6.4 ir 6.6 papunkčiuose numatytas ir iš 

Savivaldybės gautas lėšas budinčiam globotojui tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo 

sutartyje nustatytomis sąlygomis. 

9. Aprašo 6.2 punkte numatytą išmoką globos centras naudoja papildomai pagalbai vaikui 

(pvz., logopedo, psichiatro, vaiko neformaliojo ugdymo ar užimtumo paslaugoms) ir (ar) pagalbai 

budinčiam globotojui (pvz.: psichoterapijai, supervizijai, profesinės kompetencijos ugdymui) teikti, 

jos neperduodamas budinčiam globotojui, jei tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo 

sutartyje nenumatyta kitaip.     

10. Vienkartinės išmokos, globos (rūpybos) ir kitų išmokų vaikui naudojimą pagal paskirtį 

budinčio globotojo šeimoje prižiūri ir kontroliuoja Globos centras. Dėl išmokų gavimo budintis 

globotojas Globos centrui pateikia paslaugų suteikimo ataskaitą, kurios forma patvirtinta Globos 

centro direktoriaus. Išmokos skaičiuojamos proporcingai dienų, kuriomis teiktos vaiko priežiūros 

paslaugos budinčio globotojo šeimoje, skaičiui. 

11.  Budintys globotojai įsipareigoja 6.1, 6.3 punktuose numatytas gaunamas išmokas 

naudoti vaiko išlaikymui, siekiant tenkinti jo bazinius ir saviraiškos poreikius (pvz.: maistas, 

drabužiai, kanceliarinės prekės, higienos prekės, laisvalaikiui ir ugdymui skirtos išlaidos, 

kišenpinigiai, medikamentai ir pan.). Globos centras turi teisę prašyti budinčių globotojų pateikti 

išlaidas pagrindžiančius dokumentus tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje 

nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE LĖŠŲ POREIKĮ IR PLANUOJAMAS PASLAUGAS TEIKIMAS 

 

12. Globos Centras planuojamą paslaugų apimtį ir lėšų poreikį ateinantiems metams iki 

einamųjų metų spalio 20 d. teikia Savivaldybės administracijai. 

13. Globos centras iki einamųjų metų kovo 1 d. teikia veiklos ir lėšų panaudojimo ataskaitas 

už praeitus metus  Savivaldybės administracijai. 

14. Lėšos vaikų priežiūrai budinčio globotojo šeimoje planuojamos kiekvienų metų 

biudžete.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Kai budinčio globotojo šeimoje apgyvendinamas vaikas, kurio faktinė gyvenamoji ir 

deklaruota gyvenamoji vieta yra ne Kazlų Rūdos savivaldybė, budinčio globotojo veiklą per globos 

centrą finansuoja ta savivaldybė, kurios iniciatyva vaikui nustatyta globa (rūpyba) globos centre. 

              16.Aprašo įgyvendinimą kontroliuoja Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos priežiūros skyrius. 

 

_________________________________ 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 188744117, Atgimimo 12, Kazlų
Rūda

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Budinčio globotojo veiklos finansavimo Kazlų Rūdos
savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-09-26 Nr. TS-171
Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-02 Nr. 2018-15527
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2018-10-02 Nr. 115430

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Puodžiukaitis, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VYTAUTAS KANEVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-01 09:43:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-01 09:44:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-01-27 - 2020-01-27
Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos TEISĖS AKTŲ REGISTRAS
Sertifikatas išduotas TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIMO KANCELIARIJA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-02 08:06:36
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-02 08:06:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-12-15 - 2020-12-15
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos TEISĖS AKTŲ REGISTRAS
Sertifikatas išduotas TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIMO KANCELIARIJA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-02 22:02:04
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-02 22:02:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-12-15 - 2020-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-10-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/25ca5440c24c11e88f64a5ecc703f89b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-10-04 01:28:32 TAR


